
 

 

COMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGACOMUNE di CURINGA    

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALEVERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE    

 

N. 94 del 26/06/2014 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO         

                                                                PERPERPERPER    L'UTILIZZO TEMPORANEOL'UTILIZZO TEMPORANEOL'UTILIZZO TEMPORANEOL'UTILIZZO TEMPORANEO    DI SPAZIO   PER  DEPOSITO DI SPAZIO   PER  DEPOSITO DI SPAZIO   PER  DEPOSITO DI SPAZIO   PER  DEPOSITO     

                                                            ATTREZZI COMUNALI.ATTREZZI COMUNALI.ATTREZZI COMUNALI.ATTREZZI COMUNALI. 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO,  alle ore 17,30 nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale.          

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        
Totale          

 

5 

 

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro.  Il  Dr. Ing. Domenico 

PALLARIA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 



LA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALELA GIUNTA COMUNALE    

CONSIDERATO che nei mesi estivi si rende necessario effettuare la pulizia della spiaggia della marina di 
Curinga . 

DATO ATTO  che per effettuare tali operazioni di pulizia occorre utilizzare il  mezzo pulisci spiaggia di 
proprietà del Comune che, quotidianamente dovrebbe essere sceso alla marina di Curinga e, 
successivamente, riportato presso il deposito comunale. 

VISTO che  il Sig. Giovanni Imparato, nato a Pompei il 05/03/1963 e residente a Montoro Inferiore 
(Avellino) in via Risorgimento n.92, in qualità di rappresentante dell’Hispanitalia hotels Srl, Rocca Nettuno 
Garden S.S. 18 loc. Torre Mezza Praia 88022 Acconia di Curinga (CZ), si è reso disponibile a concedere in 
uso gratuito temporaneamente (per il periodo  luglio –  settembre 2014  e, comunque non oltre il 30 ottobre) 
al Comune di  Curinga un apposito spazio sito presso la struttura “Garden” per il ricovero momentaneo del 
mezzo in questione. 

VISTO , altresì, che la stessa Ditta  ha richiesto l’autorizzazione a poter  utilizzare, con personale proprio e 
spese a suo carico,  il mezzo in questione  per la pulizia della zona  di spiaggia ricadente nell’area oggetto di 
concessione demaniale in favore della stessa Ditta ed in quella ad essa  limitrofa. 

RITENUTO pertanto di utilizzare temporaneamente (per il periodo   luglio  -  settembre 2014 e, comunque 
non oltre il 30 ottobre 2014)  lo spazio offerto per il ricovero del mezzo di che trattasi  e di riscontrare 
positivamente la richiesta della Ditta in questione in quanto utile a perseguire l’obiettivo di mantenere pulito 
un tratto di spiaggia particolarmente in vista considerato che il maggior numero di turisti presenti nel 
territorio sono ospitati presso la struttura gestita dalla Ditta  di che trattasi. 

VISTO lo schema di convenzione di comodato d’uso gratuito che si allega alla presente. 

STABILITO  che la convenzione decorrerà dal 04  luglio 2014 al 30  settembre  2014  e comunque non oltre 
il  30 ottobre 2014. 

VISTO  il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione  espresso dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria,  Servizio Patrimonio. 

VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI RICHIAMARE  la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI APPROVARE  lo schema di convenzione di comodato d’uso gratuito che si allega alla presente sotto la 
lettera “A”; 

DI STABILIRE  che la convenzione decorrerà dal 04  luglio 2014 al 30 settembre  2014 e comunque non 
oltre il 30 ottobre  2014; 

DI DEMANDARE   al Responsabile dell’Area Finanziaria, ufficio patrimonio, di sottoscrivere la 
convenzione di comodato d’uso gratuito; 



 

DI TRASMETTERE  copia conforme all’originale della presente  al Responsabile dell’Area Finanziaria, 
Servizio Patrimonio.  

Di RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato “A”  alla delibera G.C. n° 94 del 26/06/2014 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO  

(ai sensi degli art. 1803 – 1804 – 1808 – 1809 – 1810 C.C.) 

Nell’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno 04/07/2014  con la presente scrittura privata: 

TRA 

il Sig. Giovanni Imparato , nato a Pompei  il 05/03/1963 CF. MPRGNN63C05G813T,   residente a Montoro 
Inferiore ( Avellino) via Risorgimento n.92 , nella qualità di rappresentante dell’Hispania Hotels Srl Rocca 
Nettuno Garden S.S. 18, Loc. Torre Mezza Praia in Acconia di Curinga (CZ) P.IVA 02124990793, in 
appresso detto comodante,  

E 

il COMUNE DI CURINGA  – CF.00303930796, con sede in Curinga ,  in via Madre Vincenzina Frijia, n.2, 
in appresso detto anche comodatario, nella persona del Responsabile del Servizio 

 Patrimonio  Dott. Paolo Lo Moro nato a Filadelfia (Vv)   il 28/12/1963, domiciliata per la carica presso il 
Comune medesimo. 

Si conviene e si stipula quanto segue: 

1) il Sig. Giovanni Imparato, come in premessa generalizzato, in qualità di proprietario, concede in 
comodato d’uso gratuito al Comune di Curinga  uno spazio ubicato in  Acconia di Curinga  presso 
l’Hispania Hotels Srl Rocca Nettuno Garden per essere adibito come deposito temporaneo di mezzo 
puliscispiaggia. 

2) INIZIO Il presente comodato ha inizio dal 04/07/2014. 

3) DURATA Fino al  30 settembre 2014 , comunque non oltre il 30 /10/2014. 

4) Il Comune di  Curinga s’ impegna ad utilizzare detto spazio di deposito in maniera diligente e senza 
recare danni alle strutture. 

5) Il Comune  concede alla predetta Ditta l’autorizzazione ad utilizzare, con personale proprio e spese a suo 
carico,  il mezzo in questione  per la pulizia della zona  di spiaggia ricadente nell’area oggetto di 
concessione demaniale in favore della stessa Ditta ed  in quella ad essa  limitrofa. 

6) Il comodante esonera il Comune da qualsivoglia responsabilità civile, penale ed amministrativa che possa 
nascere dall’eventuale uso del mezzo non condotto da personale comunale.  

6) Per tutto quanto non previsto dal presente contratto le parti dichiarano di richiamarsi agli 

articoli 1803 e seguenti del Codice Civile. 

7) Tutte le eventuali spese inerenti e conseguenti alla presente scrittura privata sono a carico del 

Comune di Curinga. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Comodante                                                                                         Il Comodatario 
______________________                                                               ________________________ 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

 

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 
finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

             IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to    Ing. Domenico Maria Pallaria                                                     F.to     Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 
viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 
124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2895  . 

Curinga, lì  04/07/2014 

                                                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è dichiarata  immediatamente  eseguibile    ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. 
L.vo n. 267/00. 

Curinga, lì  04/07/2014                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                      F.to   Dr. Paolo Lo Moro 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì 04/07/2014 

                                                                                                                       Il Segretario Comunale  

                                                                                                                  f.to     Dr. Paolo LO MORO 


